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Zápis z jednání členské schůze Asociace lodní třídy Optimist (ALT Q) 
Konané v YC Nechranice dne 1.10.2022 od 20,00 hod. 
 
1. Zahájení členské schůze 

 
Členskou schůzi (dále jen „ČS“) zahájil ve 20,15 hod. místopředseda výkonného výboru ALT 
Q, Michal Lojka.  
V den konání ČS má ALT Q celkem 92 členů s hlasovacím právem, z nichž je dle prezenční 
listiny osobně či v zastoupení přítomných 51, tedy ČS je usnášeníschopná.  
 
 
2. Program ČS 

 
Michal Lojka přednesl program schůze.  
 
 
3.  Volba orgánů členské schůze  
 
Michal Lojka navrhl následující členy jako předsedu, zapisovatele a skrutátora, a to 

- Michala Lojku jako předsedu, 
- Denisu Valentovou jako zapisovatele 
- Pavla Pavlouska jako ověřovatele zápisu 
- Jiřího Dymáka jako ověřovatele zápisu 
- Markétu Dokoupilovou jako skrutátora 
- Karolínu Antošovou jako skrutátora.  

Hlasování:                         pro   51        proti 0      zdržel se 0 
VH  schválila orgány schůze. 
 
 
4. Soutěžní řád  
 
a/ Rozdělení na mladší a starší zůstane, je možné dítě tzv. ostaršit, nemá to vliv na kvalifikaci 
a nominace pro ME a MS. 
Pokud se sejde méně než 60 lodí, pak budou startovat všichni dohromady, ale počítání výsledků 
bude oddělené.  
Hlasování:                         pro  51        proti 0      zdržel se 0 
VH  schválila navržené rozdělení závodníků. 
 
b/ Na základě podnětu z jarní schůze navrhujeme pro rok 2023 vrátit hodnocení poháru ALT 
Q i regionálních pohárů Čechy a Morava zpět na hodnocení dle pořadí.  
 
Hlasování:                         pro   50        proti 1      zdržel se 0 
VH  schválila změnu soutěžního řádu. 
 
 
5. Nominační pravidla ME/MS 2023  
 
MS Costa Brava začíná 11.6.2023, ME Thessaloniki Řecko začíná 15.7.2023. 
Nominační pravidla vycházejí ze schváleného dokumentu KTM - 3 závody jaro 2023, Garda, 
Balt, březen - květen, upřesnění v lednu 2023, schválení VV ČSJ zatím neproběhlo.   
V závodě by se měly odjet alespoň 4 rozjížďky. Pokud se první plánovaný závod neodjede, do 
5ti dnů bude určen náhradní závod.  
Trenér SPS bude mít celkem 1 divokou kartu, kterou může bez omezení využít.   
Záloha bude splatná do 31.1.2023. 
U IODA se pokusíme vyjednat odklad termínu pro doložení jmenného seznamu. 
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6. Informace o přijetí do SPS 
 
ČSJ má platnou směrnici C22, která definuje podmínky pro přijetí a účast. ALT navrhuje začít 
ji aktivně plnit. Doporučujeme využívat rozdělení na dva týmy A a B (nováčci). KTM rozhodl, 
že uchazeči o SPS mají letos směřovat žádosti o přijetí ještě Nikol Staňkové, která bude 
navrhovat nové členy VV na listopadové jednání. V dalším roce budou žádosti směřovány již 
novému trenérovi a to v průběhu června - července. 
Michal Lojka příkladmo uvádí podmínky ze směrnice.  
Nikol Staňková jako trenérka dala výpověď a skončila 30.9.2022, aktuálně probíhá výběr 
nového trenéra. 
Jirka Dymák informuje o tom, jak komunikace se ČSJ funguje a že prosazení čehokoliv je velmi 
obtížné. 
 
 
7. Informace o podpoře klubových soustředění 
 
Prezentace platné směrnice. Cílem je nábor nových členů ALT. Letošní příspěvek od ČSJ ve 
výši 220.619 Kč bude použit v souladu s objednávkou služeb od ČSJ na podporu klubových 
soustředění a úhradu výroby pohárů.  
Rozdělení dle dříve zveřejněných pravidel proběhne po doručení faktury za poháry. 
K tomu někteří členové uvádí, že tyto prostředky nelze použít na úhradu výroby pohárů – 
Michal Lojka diskuzi uzavírá s tím, že prověříi, na co přesně lze prostředky použít.  
 
 
8. Diskuze 
 
Formát MČR – diskuse pro a proti formátu kdy mládežnické lodní třídy jezdí společně.  
Bude pokračovat spolupráce mezi Optimist a Ilca 4? Případně mezi Optimist a 29er? Mají být 
pohárové závody a MČR dohromady?  
Diskutovány benefity společných závodů.  
 
 
9. Závěr 
 
ČS byla ukončena v 22,30 hod. 
 

Pavel Pavlousek, ověřovatel zápisu  
Jiří Dymák, ověřovatel zápisuDenisa Valentová, zapisovatel  

 
i ALT Q má dle objednávky dodat služby, které zahrnují zejména: (i) zajištění základní a sportovní výkonnostní 
činnosti talentované mládeže (věk 8-15 let) a (ii) péči o sportovně talentovanou mládež v systému a struktuře, ve 
kterých je zohledněn věkový a výkonnostní růst sportovce, kdy v rámci takových služeb je možné zahrnout též 
související tyto náklady: 
- vybavení drobným hmotným majetkem, jehož ocenění je nižší nebo rovno 40 tis. Kč vč. DPH, 
- trenérské, zdravotní, technické a servisní zabezpečení, nemateriální náklady (služby), 
- odměny a mzdové náklady trenérů (včetně trenérských služeb), členů realizačního týmu a dalších podpůrných 
pracovníků, prokazatelně se podílejících na realizaci fakturovaných služeb s omezením na maximálně 50.000,-- Kč 
na osobu a měsíc hrubé mzdy. Stejný limit platí i pro DPP a DPČ, OSVČ. 
- úrazové pojištění a cestovní pojištění, cestovné, startovné, ubytování, hromadné stravování v průběhu akcí  
- materiální vybavení jako jsou náklady na PHM, spotřební materiál atd. 
 


